


SOMMAIRE

PREFECTURE DES PYRENEES-ORIENTALES

CABINET

Bureau du Cabinet

.  Arrêté  PREF/CABINET/BC/2015273-0001  du  30  septembre  2015  modifiant  l'arrêté  n° 
PREF/CABINET/BC/2015238-0001 du 26 août 2015 modifié  portant désignation des délégués de 
l'administration au sein des commissions de révision des listes électorales politiques des communes 

de l'arrondissement de Perpignan pour la (période du 1er septembre 2015 au 31 août 2016)

Service Interministériel de Défense et de Protection Civile

. Liste, arrêtée au 30 septembre 2015, des centres de formation SSIAP du département 

DIRECTION DES COLLECTIVITES LOCALES

BCAI

.  Arrêté  PREF/DCL/BCAI/2015244-0001  du  1er septembre  2015  autorisant  l'adhésion  de  la 
commune de Tautavel au syndicat mixte scolaire et de transports Perpignan Méditerranée

.  Arrêté  PREF/DCL/BCAI/2015261-0001  du  18  septembre  2015  constatant  la  représentation-
substitution de PMCA à ses communes membres  dans le SI Agly Verdouble pour la compétence 
tourisme

.  Arrêté  PREF/DCL/BCAI/2015261-0002  du  18  septembre  2015  constatant  la  représentation-
substitution de PMCA à ses communes membres  dans le SM du chemin de fer touristique du pays 
cathare, du Fenouillèdes et du Rivesaltais

.  Arrêté  PREF/DCL/BCAI/2015267-0001  du  24  septembre  2015  portant  modification  de  la 
composition de la CDCI pour ce qui concerne le collège des EPCI à fiscalité propre

.  Arrêté  PREF/DCL/BCAI/2015271-0001   du  28  septembre  2015  portant  modification  des  statuts  du 
SYDEEL 66

BUFIC

. Arrêté PREF/DCL/BUFIC/2015267-0001 du 24 septembre 2015 portant déclaration d'utilité publique du 
projet d'aménagement du secteur dit « rue de la Fontaine » à Corbère, portant mise en compatibilité du 
PLU de Corbère



. Arrêté PREF/DCL/BUFIC/2015268-0001 du 25 septembre 2015 déclarant cessibles au profit de l'EPFLR 
les parcelles de terrains nécessaires à la réalisation du projet d'aménagement du secteur dit « rue de la 
Fontaine » à Corbère

. Arrêté PREF/DCL/BUFIC/2015268-0002 du 25 septembre 2015 portant désignation du président et des 
membres du bureau de la commission de suivi de site et Titanobel

Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques

Bureau de la Réglementation Générale et des Véhicules

. Arrêté PREF/DRLP/BRGV/2015257-0002 du 14 septembre 2015 portant renouvellement d'habilitation 
dans le domaine funéraire, pompes funèbres Saint-Georges à Bompas

. Arrêté PREF/DRLP/BRGV/2015258-0003 du 15 septembre 2015 portant renouvellement d'habilitation 
dans le domaine funéraire, pompes funèbres Saint-Georges à  Canet en Roussillon

. Arrêté PREF/DRLP/BRGV/2015261-0001 du 18 septembre 2015 portant renouvellement d'habilitation 
dans le domaine funéraire, SARL Buisan

. Arrêté PREF/DRLP/BRVG/2015273-0001 du 30 septembre 2015 modifiant l'arrêté n° 2014321-0007 du 
17 novembre 2014 portant autorisation d'acquisition, de détention et de conservation d'armes destinées à la 
police municipale de la commune de Saleilles

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA 
MER

Service Eau, Forêts et Sécurité Routière

. Arrêté DDTM SEFSR 2015253-0001 du 10 septembre 2015 portant autorisation de tirs individuels de 
jour comme de nuit avec sources lumineuses incluses sur sangliers sur la commune de Taurinya

.  Arrêté  DDTM  SEFSR  2015253-0002  du  10  septembre  2015  portant  autorisation  de  battues 
administratives et de tirs individuels de jour comme de nuit avec sources lumineuses incluses sur sangliers 
sur les communes de Eus et Prades

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE LA COHESION SOCIALE

PCS

. Arrêté DDCS/2015271-0003 du 28 septembre 2015 relatif à l’agrément de Madame Amandine LACOUR 
en qualité de mandataire judiciaire à la protection des majeurs



.  Arrêté  DDCS/2015271-0004  du  28  septembre  2015  fixant  la  liste  départementale  des  mandataires 
judiciaires à la protection des majeurs et des délégués aux prestations familiales

UNITE TERRITORIALE DE LA DIRECCTE

. Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne Dossier : O2 PERPIGNAN, 32 
avenue Georges Guynemer 66000 PERPIGNAN. N° SAP : 812748101

. Arrêté n° UT DIRECCTE/EPDL/2015267-0001 portant agrément d’un organisme de services à la 
personne. Dossier : O2 PERPIGNAN, 32 avenue Georges Guynemer 66000 PERPIGNAN. 
N° SAP : 812748101.

DELEGATION TERRITORIALE DE L'AGENCE REGIONALE DE SANTE

Service Offre de soins et Autonomie

.  Décision tarifaire 2015243-0001 du 31 août 2015 portant fixation du prix de journée globalisé  pour 
l'année 2015,IEM Galaxie

.  Décision tarifaire 2015243-0002 du 31 août 2015 portant fixation du prix de journée globalisé  pour 
l'année 2015, Mas Sol i Mar

. Décision tarifaire 2015258-0001 du 15 septembre 2015 portant fixation du prix de journée globalisé pour 
l'année 2015, IEM Symphonie

. Décision tarifaire 2015258-0002 du 15 septembre 2015 portant fixant du prix de journée globalisé pour 
l'année 2015, MAS Fil Harmonie

. Décision tarifaire n° 967 portant fixation de la DGS 2015 – EHPAD du centre hospitalier de Perpignan - 
660006552

. Décision tarifaire n° 968 portant fixation de la DGS 2015 – EHPAD Coste Baills – 660781378

. Décision tarifaire n° 969 portant fixation de la DGS 2015 – EHPAD Guy Malé – 660781485

. Arrêté fixant la dotation globale de financement 2015 de l'ESAT la Roselière à ELNE - 660786468

.  Arrêté  fixant  la  dotation  globale  de  financement  2015  de  l'ESAT le  Mona  à  TORDERES  - 
660004797

. Arrêté fixant  la dotation globale de financement  2015 de l'ESAT Cal Cavaller  à ENVEITG - 
660874661

. Arrêté fixant la dotation globale de financement 2015 de l'ESAT les Micocouliers à SOREDE - 
660783002

. Arrêté fixant la dotation globale de financement 2015 de l'ESAT les Ateliers du Val de Sournia - 
660784703



. Arrêté fixant le nouveau montant et la nouvelle répartition pour l'exercice 2015 de la dotation glo­
balisée commune prévue au contrat pluriannuel d'objectifs et de moyen de l'association Joseph Sauvy 
- 660781071

. Arrêté fixant le nouveau montant et la nouvelle répartition pour l'exercice 2015 de la dotation globalisée 
commune prévue au contrat pluriannuel d'objectifs et de moyen de l'ADAPEI 66 – 660784604

DIRECTION  REGIONALE  DE  L'ENVIRONNEMENT,  DE  L'AMENAGE­
MENT ET DU LOGEMENT LANGUEDOC-ROUSSILLON

. Arrêté DREAL/2015265-0001 du 22 septembre 2015 autorisant la réalisation de travaux sur les ouvrages 
de la concession hydroélectrique des chutes d'Olette sur la Têt et le Cabrils par la société hydro-électrique 
du Midi

AGENCE REGIONALE DE SANTE LANGUEDOC-ROUSSILLON

. Arrêté 2015-2103 du 29 septembre 2015 modifiant l’arrêté n° 2014-706 modifié de composition de la  
conférence régionale de la santé et de l’autonomie du Languedoc-Roussillon 

. Arrêté 2015-2104 du 29 septembre 2015 modifiant l’arrêté n°2014-1083 modifié de composition des 
commissions  spécialisées  de  la  conférence  régionale  de  la  santé  et  de  l’autonomie  du  Languedoc-
Roussillon 

  













































































































































 

1 

 

 
 
 
 
 

ARRETE N° 2015- 2103  MODIFIANT l’arrêté n° 2014-706 modifié de 

composition de la Conférence régionale de la santé et de l’autonomie  

du LANGUEDOC-ROUSSILLON 

 

 

La Directrice Générale de l’Agence régionale de santé de Languedoc-Roussillon par intérim, 
 
 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009, portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires,  
 
Vu le Code de la santé publique, notamment son article L. 1432-4, 
 
Vu le décret n°2006-672 du 8 juin 2006 modifié relatif à la création, à la composition et au 
fonctionnement de commissions administratives à caractère consultatif, 
 
Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010, portant création des agences régionales de santé,  
 
Vu le décret n°2010-348 modifié du 31 mars 2010, relatif à la conférence régionale de la santé 
et de l’autonomie, 
 
Vu l’arrêté du 21 mai 2015 portant nomination de Madame Dominique MARCHAND en qualité 
de directrice générale de l’agence régionale de santé de Languedoc-Roussillon par intérim, 
 
Vu l’arrêté n° 2014-706 du 23 juin 2014 modifié du Directeur Général de l’ARS de Languedoc 
Roussillon portant composition de la Conférence Régionale de la Santé et de l’Autonomie du 
Languedoc-Roussillon, 
 
Sur propositions de la Fédération des établissements hospitaliers  et d’aide à la personne. 
 
 

 
A R R E T E 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

2 

 

Article 1 : 
 
L’article  9  de l’arrêté n° 2014-706 du 23 juin 2014 modifié est modifié comme suit : 
 

 7c : Deux représentants des établissements de santé à but non lucratif, dont au 
moins 1 président de conférence médicale d’établissement  

 

Titulaires Suppléants 

 
M. Philippe REMER 

Secrétaire général de la 
Fédération des établissements hospitaliers  

et d’aide à la personne 
 

M. Jean-Paul DUPONT 
Directeur général USSAP/ASM 

 

M. Michel ENJALBERT 
Fédération des établissements hospitaliers  

et d’aide à la personne 
Président de la CME Centre Bouffard 

Vercelli - Cerbère 

Mme Laurence BOYER 
Fédération des établissements hospitaliers  

et d’aide à la personne 
Présidente de la CME – Institut Saint Pierre - 

Palavas 

 
 
Le reste est sans changement. 
 
 
Article 2 :  
Dans les deux mois de sa notification ou de sa publication, le présent arrêté peut faire l’objet, 
soit d’un recours gracieux auprès du Directeur général de l’agence régionale de santé du 
Languedoc-Roussillon, soit d’un recours contentieux devant le Tribunal administratif de 
MONTPELLIER.  
 
Article 3 : La Responsable du Pôle Démocratie Sanitaire de l’Agence Régionale de Santé du 
Languedoc-Roussillon est chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil 
des actes administratifs de la préfecture de la région Languedoc-Roussillon, ainsi qu’à ceux des 
départements de l’Aude, du Gard, de l’Hérault, de la Lozère, des Pyrénées Orientales. 
 

 
Montpellier, le  29 septembre 2015 
 
 
 
 
La directrice générale  
de l’Agence régionale de santé 

 du Languedoc-Roussillon 
 par intérim,  
 

  
  
  
 Dominique MARCHAND 



 

ARS du Languedoc-Roussillon  
26-28 Parc club du Millénaire – 1025, rue Henri Becquerel – CS30001 – 34067 Montpellier Cedex 2 
Tél. : 04.67.07.20.07 – Fax : 04.67.07.20.08 –  www.ars.languedocroussillon.sante.fr 

 

ARRETE N° 2015- 2104 

MODIFIANT l’arrêté n° 2014-1083 modifié de composition  

des commissions spécialisées de la Conférence Régionale de la Santé et de l’Autonomie du 

Languedoc-Roussillon 

 

 

La Directrice générale de l’Agence régionale de santé de Languedoc-Roussillon par intérim, 
 

 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009, portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires,  
 
Vu le Code de la santé publique, notamment son article L. 1432-4, 
 
Vu le décret n°2006-672 du 8 juin 2006 modifié relatif à la création, à la composition et au 
fonctionnement de commissions administratives à caractère consultatif, 
 
Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010, portant création des agences régionales de santé,  
 
Vu le décret n°2010-348 modifié du 31 mars 2010, relatif à la conférence régionale de la santé 
et de l’autonomie, 
 
Vu l’arrêté du 21 mai 2015 portant nomination de Madame Dominique MARCHAND en qualité 
de directrice générale de l’agence régionale de santé de Languedoc-Roussillon par intérim, 
 
Vu l’arrêté n° 2014-706 du 23 juin 2014, du Directeur général de l’ARS de Languedoc-
Roussillon portant composition de la Conférence régionale de la santé et de l’autonomie du 
Languedoc-Roussillon, 
 
Vu l’arrêté n° 2014-1083 du 8 juillet 2014 modifié du Directeur général de l’ARS de Languedoc-
Roussillon portant composition des commissions spécialisées de la Conférence Régionale de la 
Santé et de l’Autonomie du Languedoc-Roussillon, 
 
 
 
 

-------------------- 
A R R E T E 

------------------- 
 
 
 
 
 
 
 

                         

 



 

ARS du Languedoc-Roussillon  
26-28 Parc club du Millénaire – 1025, rue Henri Becquerel – CS30001 – 34067 Montpellier Cedex 2 
Tél. : 04.67.07.20.07 – Fax : 04.67.07.20.08 –  www.ars.languedocroussillon.sante.fr 

 

 
  
Article 1 : L’article 3 de l’arrêté n°2014-1083 du 8 juillet 2014 modifié  est modifié comme suit : 
 
Sont membres de la commission spécialisée de l’organisation des soins : 
 

 

Collèges (*) Titulaires Suppléants 

7 

M. Philippe DOMY 
Directeur Général 

CHU de Montpellier  

M. Vincent ROUVET 
Directeur du CH de Perpignan 

M. Olivier JONQUET 
Président de la CME 
CHU de Montpellier 

Mme Claire GATECEL 
Président de la CME 

CH de Béziers 

Mme Sonia LAZAROVICI 
Président de la CME 
CHU de Carcassonne 

M. Yves GARCIA 
Président de la CME 

CH de Perpignan 

M. Jean-François THIEBAUX 
Président de la CME  

CHS Le Mas Careiron-Uzès 

M. René-Louis FAYAUD 
Président de la CME 

CH de Thuir 

Mme Marie-Agnès ULRICH 
Directeur du CH de Béziers 

Mme Martine LADOUCETTE 
Directrice générale du 

CHU de NIMES 

Monsieur Pascal DELUBAC 
FHP-LR 

Clinique St Pierre – Perpignan 

M. Serge CONSTANTIN 
FHP – LR 

Clinique du Parc – Castelnau Le Lez 

Monsieur Jean-Luc BARON 
Président de la CME  

Clinique Clémenville – Montpellier 

M. Vincent VIDAL 
Président de la CME  

Les Franciscaines - NIMES 

Monsieur Philippe REMER 
Secrétaire général de la 

Fédération des établissements hospitaliers 
et d’aide à la personne  
LR-AIDER – Grabels 

Monsieur Jean-Paul DUPONT 
Représentant de la  

Fédération des établissements hospitaliers 
et d’aide à la personne 

ASM – Limoux 

Monsieur Michel ENJALBERT 
Représentant de la 

 Fédération des établissements hospitaliers 
et d’aide à la personne 

Président de la CME Centre Bouffard 
Vercelli – Cerbère 

Mme Laurence BOYER 
Fédération des établissements hospitaliers 

et d’aide à la personne 
Présidente de la CME –  

Institut Saint-Pierre - Palavas 

Monsieur Pierre PERUCHO 
fédération nationale des établissements 

d’hospitalisation à domicile 
Hôpital St Jean Roussillon – Perpignan 

Monsieur Yves CHATELARD 
Directeur HAD 

Béziers  

M. Christian VEDRENNE 
Président des Maisons de santé 

pluridisciplinaires  
St Paul de Fenouillet 

M. Philippe ROGNIE 
Centre de santé – Caisse régionale des 

mines du Sud Est 

Mme Josyane CHEVALLIER-MICHAUD 
Vice-Présidente du réseau SPHERES 

Mme Catherine LAURIN ROURE 
Vice Présidente du réseau  
«Naitre et Grandir en LR» 

 

Mme Béatrice LOGNOS  
MMG Montpellier  

M. Laurent CROZAT 
Coordonnateur du réseau ALUMPS 



 

ARS du Languedoc-Roussillon  
26-28 Parc club du Millénaire – 1025, rue Henri Becquerel – CS30001 – 34067 Montpellier Cedex 2 
Tél. : 04.67.07.20.07 – Fax : 04.67.07.20.08 –  www.ars.languedocroussillon.sante.fr 

 

 

 
 
 
Le reste est sans changement. 
 
Article 2 : Dans les deux mois de sa notification ou de sa publication, le présent arrêté peut 
faire l’objet, soit d’un recours gracieux auprès du Directeur général de l’agence régionale de 
santé du Languedoc-Roussillon, soit d’un recours contentieux devant le Tribunal administratif 
de MONTPELLIER.  
 
 
 
 
 
 

7 
(suite) 

 

  M. Jean-Emmanuel de la COUSSAYE  
 Responsable du Pôle  

Médecine d’urgence - CHU de Nîmes   

M. Richard DUMONT 
Chef de Service Médecine d’urgence 

CHU de Montpellier 

M. Loïc CAZZULO 
Représentant de la fédération nationale des 

transports sanitaires (AUDE) 

M. Olivier GRENES 
Représentant de la Fédération Nationale 

des Artisans ambulanciers (Hérault) 

Monsieur Jacques HORTALA 
SDIS  

M. Rémy PAILLES 
SDIS  

M.  Eric VIEL 
Commission régionale paritaire médecins  

M. Gérald CUEGNIET 
Commission régionale paritaire médecins 

M. Jean-François BOUSCARAIN 
Président de l’URPS Infirmiers 

 

Mme Hélène MONTEILS 
URPS Infirmiers  

 

 
M. Jean-Pierre CORNUT   
Secrétaire Général Adjoint 

URPS Pharmaciens  
 

 
Mme Marylise BERTHEZENE 
Présidente URPS Sages femmes 

Mme Dominique JEULIN-FLAMME 
Secrétaire Général URPS Médecins  

du Languedoc-Roussillon 

 
Mme Laura LICART 

Secrétaire Général URPS Orthophonistes 

 
M. Patrick SOUTEYRAND 

Médecin radiologue – URPS 
 

M. Bruno ROSTAIN 
Président URPS Biologistes 

M. Bernard GUERRIER 
Président du Conseil régional de l’Ordre des 

médecins du Languedoc-Roussillon 

M. Francis MOLINER 
Conseil régional de l’Ordre des médecins  

du Languedoc-Roussillon 

M. Charly CRESPE 
Représentant des internes de spécialité du 

Languedoc-Roussillon  

M. Guillaume PETITEAU 
Représentant des internes de médecine du 

Languedoc-Roussillon 



 

ARS du Languedoc-Roussillon  
26-28 Parc club du Millénaire – 1025, rue Henri Becquerel – CS30001 – 34067 Montpellier Cedex 2 
Tél. : 04.67.07.20.07 – Fax : 04.67.07.20.08 –  www.ars.languedocroussillon.sante.fr 

 

Article 3 : La responsable du pôle démocratie sanitaire est chargée de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 
Languedoc-Roussillon, ainsi qu’à ceux des départements de l’Aude, du Gard, de l’Hérault, de la 
Lozère, des Pyrénées Orientales. 

 
 
 
Montpellier, le 29 septembre 2015 
                                                                            
 
La Directrice Générale de l’Agence Régionale                                                                                             
de Santé du Languedoc-Roussillon 
 par intérim,                                                                                      
  

      
 
   Dominique MARCHAND                                                                                                      

 


























































	Diapo 1
	Diapo 2
	Diapo 3

